
Światowy Dzień Książki  
 

    23 kwietnia przypada największe święto czytelników obchodzone na całym świecie  -

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Jest to  doroczne święto organizowane 

przez UNESCO w celu promocji czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności 

intelektualnej za pomocą praw autorskich. Dzień ten po raz pierwszy obchodzono 

w 1995 roku. 

”Bardziej niż kiedykolwiek, w czasach, gdy większość szkół na całym świecie jest 

zamknięta, a ludzie muszą ograniczyć czas przebywania na zewnątrz, moc książek 

powinna być wykorzystywana do zwalczania izolacji, wzmacniania więzi między ludźmi, 
poszerzania naszych horyzontów” – podało UNESCO na swojej stronie w tekście 

„Dlaczego czytanie jest teraz ważniejsze niż kiedykolwiek” z okazji tegorocznego 

Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. 

 

Polecamy książki ze Złotej Listy 

 

Poznaj żeńską wersję Sherlocka i przekonaj się, w jaką sprawę się wplącze oraz jakie 

przeciwności będzie musiała pokonać. 



 

Ben jest niewiarygodnie znudzony po tym, jak został zmuszony do pozostania w domu swojej 

babci. To z pozoru najnudniejsza babcia w historii, ale są co najmniej dwie rzeczy, których 

Ben o niej nie wie – kiedyś była międzynarodową złodziejką klejnotów oraz całe życie knuła 

intrygi, by ukraść klejnoty koronne.  

 

 

Poznaj uroczą bohaterkę, Anię Shirley, która w wieku jedenastu lat trafia na Zielone 

Wzgórze. Dzieło Lucy Maud Montgomery, zaliczone do klasyki literatury dla dzieci 

i młodzieży, stało się ulubioną lekturą kolejnych pokoleń młodych czytelników. Odkryj świat 

niezwykłej bohaterki, pełen wzruszeń, humoru i niezapomnianych przeżyć! 

 



 

Książka „Harry Potter i Kamień Filozoficzny” rozpoczyna cykl o młodym czarodzieju i jego 

licznych przygodach. Tytułowy Harry Potter wychowywany jest przez nieprzychylnych mu 

ciotkę i wuja. W dniu swoich 11. urodzin bohater dowiaduje się, że istnieje świat, o którym 

nie miał pojęcia. 

 

Z książek o Kubusiu Puchatku można czerpać inspirację i otuchę. "Miś o małym rozumku" 

swoimi słowami nierzadko rozbraja, a pod prostymi z pozoru wypowiedziami kryją się 
głębokie refleksje. Pogoda ducha i poczucie humoru Kubusia Puchatka rozbawią nie tylko 

dzieci, ale także ich rodziców.  



 

Zielony żółw Franklin znany jest dzieciom na całym świecie z serii powszechnie lubianych 

książeczek. Każdy tomik to osobna historia o niezwykle ważnych sprawach z życia 

przeciętnego kilkulatka. Tym razem Franklin próbuje przezwyciężyć strach przed ciemnością.  

 

 

Trójka przyjaciół spędza wakacje u cioci. Nie zamierzają się nudzić! Po wybudowaniu 

szałasu-bazy przystępują do tropienia okolicznych przestępców. Z zaskakującym skutkiem... 

Doskonała lektura dla wszystkich miłośników zagadek detektywistycznych 


